
[2024.] Zakon o financah iz leta 2024. [št. 43.]

DEL 2

TROŠARINE

POGLAVJE 1

Davek na e-tekočine

Opredelitev izrazov
57. V tem poglavju in Prilogi 1:

„obračunsko obdobje“ pomeni obdobje enega koledarskega meseca ali drugo obdobje, ki
ga določijo pristojne službe za namene plačila in izplačil v skladu z oddelkom 61;

„pristojne službe“ pomenijo pristojne službe za prihodke;

„elektronska cigareta“ pomeni izdelek, ki se lahko uporablja za uživanje hlapov e-tekočine
prek ustnika, ali kateri koli sestavni del tega izdelka, vključno s kartušo, rezervoarjem in
izdelkom brez kartuše ali rezervoarja, ne glede na to, ali je za enkratno uporabo ali ga je
mogoče ponovno napolniti  s  posodico za ponovno polnjenje ali  rezervoarjem ali  ga je
mogoče ponovno napolniti s kartušami za enkratno uporabo;

„e-tekočina“ pomeni  tekočino  za  izdelke za  vdihavanje  e-tekočin,  razen  kadar  se  taka
tekočina uporablja izključno kot nadomestek nikotina;

„izdelek za vdihavanje e-tekočine“ pomeni:

(a) elektronsko cigareto ali

(b) kateri koli drug izdelek, ki sestoji iz:

(i) pripomočka, ki je namenjen omogočanju vdihavanja hlapov e-tekočine skozi
ustnik (ne glede na to, ali pripomoček omogoča tako vdihavanje tudi katere
koli druge snovi), ali

(ii) kartuše, ki:

(I) lahko vsebuje e-tekočino in

(II) so del naprave, ki spada v pododstavek (i);

„prva  dobava“,  kadar  to  ni  izrecno  navedeno,  pomeni  prvo  dobavo  v  državi  s  strani
dobavitelja;

„tekočina za izdelke za vdihavanje e-tekočine“ pomeni:

(a) tekočino,  ki  vsebuje  nikotin  in  se  lahko uporablja  v  izdelku  za  vdihavanje  e-
tekočine, in

(b) tekočino, ki ne vsebuje nikotina in se lahko uporablja v izdelku za vdihavanje e-
tekočine;

„nadomestek nikotina“ pomeni zdravilo,  ki  ga je izdal  ali  odobril  regulativni  organ za
zdravstvene izdelke in se dobavlja za nadomestno zdravljenje z nikotinom;

„uradnik“ pomeni uradnika pristojnih služb;

„predpisati“ pomeni predpisati s predpisi na podlagi oddelka 66;
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„povezana družba“ ima pomen, kot ga določa zakon o gospodarskih družbah iz leta 2014;

„dobavitelj“ pomeni:

(a) razen kadar  se  uporablja  odstavek (b),  davčnega zavezanca v  smislu  oddelka 2
zakona o konsolidaciji davka na dodano vrednost iz leta 2010 ali

(b) odgovorno  osebo  za  namene  2. dela  zakona  o konsolidaciji  davka  na  dodano
vrednost iz leta 2010,

ki dobavlja e-tekočine;

„dobava“ pomeni dobavo izdelka v obliki e-tekočine drugi osebi, razen kadar je ta oseba
povezana družba;

„davek“ pomeni davek na e-tekočine v smislu oddelka  58.

Zaračunavanje in stopnje davka na e-tekočino
58. Ob upoštevanju določb tega poglavja in vseh predpisov, sprejetih na njegovi podlagi, se

trošarina, imenovana davek na e-tekočine, zaračuna, pobere in plača po stopnji, določeni v
Prilogi 1 za vsako e-tekočino.

Obveznost plačila davka na e-tekočine
59. Davek se obračuna, ko dobavitelj prvič dobavi e-tekočino, ta dobavitelj pa je zavezan in

dolžan plačati obračunani davek.

Registracija dobaviteljev e-tekočin
60. Preden dobavitelj prvič dobavi e-tekočino, se dobavitelj (če še ni tako registriran) registrira

pri pristojni službi v skladu s postopki, ki jih lahko predpišejo pristojne službe ali drugače
zahtevajo.

Vračila in plačila s strani dobaviteljev e-tekočin
61. Za namene oddelka 59 dobavitelj:

(a) v  enem  mesecu  po  koncu  obračunskega  obdobja  v  zvezi  z  e-tekočinami,
dobavljenimi v tem obračunskem obdobju, uradniku predloži obračun v obliki, kot
jo  lahko  zahteva  pristojna  služba,  ki  prikazuje  količino  e-tekočine,  ki  jo  je
dobavitelj  dobavil  v  tem obdobju,  in  vključuje  podatke,  ki  jih  lahko  predpiše
pristojna služba, in

(b) v  skladu  z  obračunom  iz  odstavka (a) in  do  roka  za  plačilo  plača  znesek
dolgovanega davka za zadevno obračunsko obdobje.

Evidence
62. Vsak dobavitelj e-tekočine hrani evidence za obdobja, ki jih predpišejo pristojne službe, in

te evidence predloži v pregled uradniku, če ta to zahteva.

http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html


[2024.] Zakon o financah iz leta 2024. [št. 43.] TOČKA 2 S.62

Vrnjena e-tekočina
63. Ob upoštevanju pogojev, kot jih predpišejo ali kako drugače naložijo pristojne službe, se

lahko odobri povračilo davka za vse e-tekočine, za katere se pristojnim službam ustrezno
dokaže, da so bile vrnjene zadevnemu dobavitelju.

Povračila davka na e-tekočine
64. (1) Če dobava izpolnjuje pogoje iz oddelka 63, se ta davek vrne davčnemu zavezancu iz

tega oddelka.

(2) Zahtevek za povračilo iz  pododdelka (1) mora biti v obliki, kot jo določijo pristojne
službe, in ga je treba predložiti pristojnim službam v roku, ki ni krajši od enega meseca
ali daljši od šestih koledarskih mesecev po koncu obračunskega obdobja, v katerem so
bile izvedene zadevne dobave.

(3) Razen  če  pristojne  službe  v  določenem  posebnem  primeru  dovolijo  drugače,  se
povračilo iz pododdelka (1) ne sme izvesti, če zahtevek ni vložen v šestih koledarskih
mesecih po koncu obdobja, na katerega se nanaša zahtevek za povračilo.

Prekrški in kazni
65. (1) V skladu s tem pododdelkom se smatra za prekršek, če katera koli oseba krši ali ne

izpolnjuje katere koli določbe tega poglavja ali katerega koli predpisa iz  oddelka 66,
določenega na podlagi tega poglavja ali predpisa v zvezi s to določbo.

(2) Brez poseganja v katero koli drugo kazen, ki je osebi lahko naložena, se osebo, ki je
zakrivila prekršek iz pododdelka (1), na podlagi skrajšanega postopka kaznuje z globo
razreda A.

(3) Če prekršek iz  pododdelka (1) stori pravni subjekt in se dokaže, da je bil zagrešen s
privoljenjem ali zavestnim dejanjem osebe, ki je bila v času storitve prekrška direktor,
vodja, tajnik ali druga uradna oseba pravnega subjekta ali oseba, ki se je predstavljala,
da deluje v okviru pristojnosti  navedenih oseb,  je ta oseba, kot tudi  pravni subjekt,
kriva storitve prekrška ter se lahko obravnava v postopku in kaznuje, kakor da bi bila
kriva zgoraj omenjenega prekrška.

(4) Če zadeve pravnega subjekta upravljajo njegovi člani, se za dejanja in prekrške člana,
povezane z njegovo upravno funkcijo, uporablja  pododdelek (3) enako, kot če bi bil
direktor ali vodja.
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Predpisi
66. Pristojne službe lahko sprejmejo predpise za upravljanje, zavarovanje in pobiranje davka
ali za zaščito prihodkov od njega ter za predpisovanje vseh zadev v skladu s tem poglavjem.

Nadzor in upravljanje
67. Za davek, ki ga nalaga to poglavje, skrbijo in ga upravljajo pristojne službe.

Začetek veljavnosti
68. To poglavje začne veljati na dan, ki ga minister za finance določi z odredbo.
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PRILOGA 1
Oddelek 58

DAVEK NA E-TEKOČINE

Izdelek

(1)

Stopnja davka

(2)

E-tekočina 500,00 EUR na liter
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